

**VERA, ANGELES & ASOCIADOS S.C.O****SILVER LAKE SAC****ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

Por los años terminados al 31 de Diciembre de 2014 y 2013  
(Expresado en Nuevos Soles)

<b>ACTIVO</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>S/.</b>	<b>S/.</b>		<b>S/.</b>	<b>S/.</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Efectivo y Equivalente de Efectivo (Nota 4)	1,662,448	1,910,961	Otros Pasivos Financieros (Nota 12)	5,852	5,852
Cuentas por Cobrar Comerciales (Nota 5)	1,706,566	2,260,579	Cuentas por Pagar Comerciales (Nota 13)	3,256,952	6,112,962
Otras Cuentas por Cobrar (Nota 6)	1,831,805	2,007,509	Otras Cuentas por Pagar (Nota 14)	968,612	850,642
Inventarios (Nota 7)	2,585,365	2,117,983	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4,231,416</b>	<b>6,969,456</b>
Gastos Contratados por Anticipado (Nota 8)	101,317	388,913			
Otros Activos (Nota 9)	665,961	291,820	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>8,553,462</b>	<b>8,977,765</b>	Otros Pasivos Financieros (Nota 12)	8,668,488	8,106,806
			<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>8,668,488</b>	<b>8,106,806</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>12,899,904</b>	<b>15,076,262</b>
Propiedades, Planta y Equipo, neto de Depreciación Acumulada (Nota 10)	2,216,998	999,143			
Activos Intangibles, distintos de la Plusvalia neto de Amortizacion Acumulada (Nota 11)	4,667	5,248	<b>PATRIMONIO (Nota 15)</b>		
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,221,665</b>	<b>1,004,391</b>	Capital emitido	10,000	10,000
			Otras Reservas de Capital	21,852	21,852
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>10,775,127</b>	<b>9,982,156</b>	Pérdidas acumuladas	(2,156,629)	(5,125,958)
			<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>(2,124,777)</b>	<b>(5,094,106)</b>
			<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>10,775,127</b>	<b>9,982,156</b>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a: Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales Apoyar la participación ciudadana Fomentar un gobierno y un sector privado responsables Fomentar los negocios y la prosperidad Apoyar la lucha contra la corrupción Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

**VERA, ANGELES & ASOCIADOS S.C.O**

**SILVER LAKE SAC**

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

Por los años terminados al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

(Expresado en Nuevos Soles)

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	S/.	S/.
Ingresos de Actividades Ordinarias (Nota 17)	81,214,267	79,106,105
Costo de Actividades ordinarias (Nota 18)	<u>(60,775,041)</u>	<u>(59,484,397)</u>
<b>Utilidad bruta</b>	<b>20,439,226</b>	<b>19,621,708</b>
Gastos de Administración (Nota 19)	(4,578,831)	(4,533,360)
Gastos de Ventas y Distribucion ( Nota 20)	(11,751,469)	(12,027,506)
Otros Ingresos Operativos	97,765	136,600
<b>Utilidad de operación</b>	<b><u>4,206,691</u></b>	<b><u>3,197,442</u></b>
Ingresos Financieros	699	5,970
Gastos Financieros	(687,031)	(388,509)
<b>Utilidad antes de gasto por impuesto a las Ganancias</b>	<b><u>3,520,359</u></b>	<b><u>2,814,903</u></b>
Gasto por Impuesto a las Ganancias (Nota 16)	(551,029)	(534,104)
<b>Total Resultados Integrales</b>	<b><u><u>2,969,330</u></u></b>	<b><u><u>2,280,799</u></u></b>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.

**VERA, ANGELES & ASOCIADOS S.C.O**

**SILVER LAKE S.A.C.**

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**

Por los años terminados al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

(Expresado en Nuevos Soles)

<b>Detalle</b>	<b>Número de acciones</b>	<b>Capital emitido</b>	<b>Capital Adicional</b>	<b>Pérdidas Acumuladas</b>	<b>Total Patrimonio</b>
<b>Saldos al 1° de enero del 2013</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(7,406,756)</b>	<b>(7,374,904)</b>
Redondeo				(1)	(1)
Utilidad Neta del Ejercicio 2013				2,280,799	2,280,799
<b>Total transacciones con accionistas</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(5,125,958)</b>	<b>(5,094,106)</b>
<b>Saldos al 31 de Diciembre del año 2013</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(5,125,958)</b>	<b>(5,094,106)</b>
<b>Saldos al 1° de enero del 2014</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(5,125,958)</b>	<b>(5,094,106)</b>
Utilidad Neta del Ejercicio 2014				2,969,330	2,969,330
<b>Total transacciones con accionistas</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(2,156,628)</b>	<b>(2,124,776)</b>
<b>Saldos al 31 de Diciembre del año 2014</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>21,852</b>	<b>(2,156,628)</b>	<b>(2,124,776)</b>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.

VERA, ANGELES & ASOCIADOS S.C.O

SILVER LAKE SAC

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

( Expresados en Nuevos Soles)

Por el año terminado  
Al 31 de diciembre del  
**2014**      **2013**

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de operación</b>		
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de operación</b>		
Venta de Bienes y Prestación de Servicios	96,380,045	92,310,281
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación	201,955	151
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de operación</b>		
Proveedores de Bienes y Servicios	(92,705,607)	(89,589,355)
Pago a y por Cuenta de los Empleados	(596,472)	(610,985)
Otros pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación	(3,410,870)	(1,550,997)
<b>Efectivo provisto por las actividades de operación</b>	<b>(130,949)</b>	<b>559,095</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de inversión</b>		
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión</b>		
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	(117,564)	(213,881)
<b>Efectivo utilizado en las actividades de inversión</b>	<b>(117,564)</b>	<b>(213,881)</b>
<b>Flujos de efectivo de actividades de financiación</b>		
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de financiamiento</b>		
Amortización de Préstamos de Socios	0	(243,194)
Amortización o Pago de Obligaciones Financieras	0	(908,749)
<b>Efectivo ( utilizado en ) provisto por las actividades de financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>(1,151,943)</b>
<b>Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo</b>	<b>(248,513)</b>	<b>(806,729)</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>1,910,961</b>	<b>2,717,690</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio</b>	<b>1,662,448</b>	<b>1,910,961</b>

VERA, ANGELES & ASOCIADOS S.C.O

SILVER LAKE SAC

CONCILIACIÓN DEL RESULTADO NETO CON EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE  
DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	Por el año terminado el 31 de diciembre de	
	2014	2013
Resultado del ejercicio	2,969,330	2,280,799
Más:		
Estimación de cuentas de cobranza dudosa	135,003	188,750
Desvalorización de existencias	0	1,287
Depreciación y amortización del periodo	215,794	133,518
Menos:		
Ajuste del saldo inicial de activos fijos	(511,548)	0
Transferencia de suministros al activo fijo	(803,709)	0
<b>Cargos y Abonos por Cambios netos</b>		
(Aumento) Disminución cuentas cobrar comerciales	626,136	(846,173)
(Aumento) Disminución otras cuentas por cobrar	103,491	(1,136,444)
(Aumento) Disminución inventarios	(1,066,495)	(171,053)
(Aumento) Disminución gastos contratados por anticipado	(6,306)	(387,458)
(Aumento) Disminución otros activos	(400,536)	962,625
Aumento (Disminución) tributos por pagar	1,383,757	30,281
Aumento (Disminución) cuentas pagar comerciales	(2,856,010)	(713,047)
Aumento (Disminución) otras cuentas por pagar	62,615	212,015
Aumento (Disminución) remuneraciones por pagar	17,529	3,995
<b>EECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>(130,949)</b>	<b>559,095</b>